
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 С.КУЗОВАТОВО  

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МОУ СШ№2 С.КУЗОВАТОВО) 

 

Приказ 

 

От 22.11.2022 г                                                                                              №  135 

 

Об  утверждении  Положения  

о наставничестве и назначении  

ответственных 
 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения и    воспитания 

Ульяновской области от 24.11.2022 г. №73-ИОГВ-01-ПО.01/1591исх., в целях  

обеспечения реализации пункта 33(2)  «Мониторинга  педагогических 

работников образовательных организаций,   осуществляющих   

образовательную деятельность по реализации  основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и   образовательных программ среднего 

профессионального   образования», утвержденного распоряжением   

Правительства РФ   от 31.12.2019 г. №3273-р «Об утверждении основных 

принципов   национальной системы педагогических работников Российской 

Федерации, включая   национальную систему учительского роста», письма 

МУ «Управление образования» администрации МО «Кузоватовский район» 

приказываю: 

1. Утвердить   положение о системе наставничества  педагогических  

работников МОУ СШ №2 с. Кузоватово. 

2. Ответственным за  организацию системы  наставничества назначить зам. 

директора по УВР  Богданову Т.К. 

3. Контроль за  исполнением данного приказа  оставляю за  собой. 

 

 

 

 

Директор                                 О.М. Панькина 

 


